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Rejseholdet har gode tanker for udvikling af læreruddannelsen og lærernes 

efter- og videreuddannelse 

Ros til regeringens rejsehold fra professionshøjskolerne. ”Set med læreruddannel-
sens briller er anbefalingerne til fremtidens folkeskole på mange punkter lige i 
øjet”, siger Laust Joen Jakobsen, formand for Professionshøjskolernes Rektorkolle-
gium, som står for at uddanne lærere til alle landets folkeskoler. 

Anbefalingerne sender gode signaler om udviklingen af læreruddannelsen og fokus 
på lærernes efter- og videreuddannelse. Således lægges der op til, at læreruddan-
nelsen skal være forskningsbaseret i 2020. ”Det er afgørende at få mere forskning 
ind i læreruddannelsen. Det er en helt central opgave for professionshøjskolernes at 
få uddannelse, forskning og praksis til at spille sammen, og derfor glæder vi os 
over rejseholdets helt rigtige fokus på nødvendigheden af at bringe forskningen 
mere i spil”, siger Laust Joen Jakobsen, og fortsætter: 

”Men man kan diskutere, om der er brug for at oprette et sektorforskningsinstitut til 
at tage sig af skoleudviklingen. Der er jo allerede masser af gode, faglige miljøer, 
der er kompetente til at forske i skolens centrale indsatsområder. Så professions-
højskolernes anbefaling vil i stedet være: Lad os få bragt dem mere i spil, lad os 
arbejde med at omsætte viden endnu bedre, og så lad os satse på at få efterud-
dannet lærerne og skolelederne, så vi på den korte bane kan tage os af skolens ud-
fordringer”. 

Formanden for professionshøjskolerne bakker op om tidshorisonten frem mod 
2020. Læreruddannelsen blev reformeret så sent som i 2006, og de nye dimitten-
der kommer derfor først ud i folkeskolen i august 2011. Der har været skærpede 
krav til den nye uddannelse, det faglige niveau er højnet og praktikdelen er blevet 
styrket. De nye lærere har derfor gode værktøjer til at imødekomme mange af an-
befalingerne fra rejseholdet.  

Det er derfor godt set af rejseholdet, at der ikke er brug for hurtige løsninger. 

”Det er min forventning, at det viser sig, at de nye lærere er meget kompetente og 
godt rustet til at give professionen og folkeskolen det tiltrængte løft. Som jeg ser 
det, er det helt nødvendigt for læreruddannelsens omdømme, at vi ikke smider 
barnet ud med badevandet. Nu får vi mulighed for at se resultaterne af den sidste 
reform og samtidig arbejde for en styrket forskningsbasering, og det er det helt rig-
tige for læreruddannelsen både på kort og langt sigt”, mener Laust Joen Jakobsen.  

Professionshøjskolerne ser frem til at arbejde videre med anbefalingerne sammen 
med folkeskolens øvrige interessenter. 
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